
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 402 del  9  dicembre 2011  

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di un trasmettitore telefonico allarme per  locale 

CED. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 9 del mese di dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
CONSIDERATO che l’alimentazione e la climatizzazione della sala server sono elementi essenziali 
della funzionalità dell’intera rete comunale; 
VISTO che il personale CED supervisiona gli apparati del CED solo durante le ore di servizio; 
CONSIDERATO che un arresto accidentale dell’alimentazione elettrica e/o del condizionamento del 
locale CED durante le festività possono causare dei danni irreversibili  ai server, fino alla perdita di 
tutti i dati, ove non vi fosse un intervento immediato del personale CED; 
RITENUTO necessario dotare la sala CED di un sistema sicurezza di allarme in grado di segnalare a 
distanza una interruzione di energia elettrica e un aumento anomalo della temperatura;  
VISTA l’offerta della ditta Progetto Sicurezza S.n.c.,  Zona Ind.le 41  66030  Treglio (CH) ,  per la 
fornitura e la programmazione di un kit di segnalazione per invio degli allarmi alle persone abilitate 
per il controllo della sala CED,  consultabile da remoto sullo stato degli ingressi e della memoria 
allarmi; 
RITENUTA l’offerta congrua; 
PRESO ATTO  che alla prestazione in argomento è stato attribuito, da parte dell’AVCP, il seguente 
numero CIG: ZC102ADF6C e che il conto dedicato è il seguente IT23D0555078860000000014561 
Banca Unicredit – Filiale di Ortona intestato a Progetto Sicurezza s.n.c.; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare alla ditta Progetto Sicurezza S.n.c.,  Zona Ind.le 41  66030  Treglio (CH) la 
fornitura e la programmazione di un kit di segnalazione per invio degli allarmi alle 
persone abilitate per il controllo della sala CED per la somma di € 650,00 più iva; 

2. Impegnare la complessiva somma di € 786,50 (settecentottantasei/50) con imputazione al cap. 
790 “Spese per ammodernamento dei sistemi informatici dell'ente.”, esercizio 2011; 

3. Provvedere con successivi atti alla liquidazione della fattura a fornitura, installazione e collaudo 
del kit di segnalazione; 

 
 

Il Compilatore 
(gc) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  9 dicembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio CED 


